
                                                                                      
 

       COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

SERVIZIO N. 4 - POLIZIA LOCALE 
Via Garibaldi, 106 – 87013 Fagnano Castello (CS) 

Telefono 0984 526324 - Fax 0984526324 
e-mail: polizia.municipale@comune.fagnanocastello.cs.it. Pec: polizialocale.fagnanocastello.cs@asmepec.it  

 
 

ORDINANZA N. 22/P.L. DEL 15/06/2023 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE, IN VIA SPERIMENTALE, DEL SENSO UNICO DI 

CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA FRATELLI ROSSELLI E VIA BELLISARIO 

BRUSCO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Premesso che con delibera di G.C. n. 1 del 18/01/2023 veniva dato atto di indirizzo al Responsabile 

del Servizio n. 4 – Polizia locale per l’istituzione del senso unico di circolazione veicolare in Via 

F.lli Rosselli e Via B. Brusco del Comune di Fagnano Castello; 

Considerato che a seguito di sopralluogo espletato dal personale di Polizia locale in Via F.lli 

Rosselli e Via Bellisario Brusco, è stata constatata che le strade urbane in argomento per 

caratteristiche geometriche non rientrano tra quelle indicate per il transito a doppio senso di 

circolazione; 

Vista la relazione prot.n. 120/P.L. del 05/04/2023 del Comando Polizia locale; 

Dato atto che le dimensioni della carreggiata in Via F.lli Rosselli e Via Bellisario Brusco non 

consentono il libero transito veicolare in doppio senso di marcia, creando così una notevole 

congestione di veicoli con conseguente disagio alla libera circolazione dei mezzi; 

Constatato che anche a causa della densità abitativa e l’assenza di marciapiedi per il transito dei 

pedoni nelle suddette vie il transito a doppio senso di circolazione costituisce possibile pericolo per 

gli utenti della strada; 

Considerato altresì che è anche volontà dell’Amministrazione comunale l’istituzione del senso 

unico di marcia veicolare su Via F.lli Rosselli e Via Bellisario Brusco; 

Rilevata pertanto la necessità di adottare i provvedimenti necessari atti a disciplinare il traffico in 

Via Fratelli Rosselli e Via Bellisario Brusco, onde evitare pericoli per la pubblica incolumità e 

consentire un normale svolgimento della circolazione veicolare e pedonale; 

Ritenuto opportuno dover istituire, in via sperimentale, il senso unico di circolazione veicolare 

anche al fine di rendere più fluida e meno problematica la circolazione dei veicoli; 

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive 

modificazioni; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495 del 

16/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.lgs. n. 267/2000 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

mailto:polizia.municipale@comune.fagnanocastello.cs.it
mailto:polizialocale.fagnanocastello.cs@asmepec.it


Visto il decreto sindacale n.3/2023, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    di cui agli 

artt. 107 e 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

 

 

ORDINA 

 

- Che per i motivi espressi in premessa, da giorno 19 GIUGNO 2023 

VENGA ISTITUITO, IN VIA SPERIMENTALE, IL SENSO UNICO DI 

CIRCOLAZIONE VEICOLARE COME SPECIFICATO NELLA SEGUENTE 

TABELLA: 

 

VIA FRATELLI ROSSELLI DA INCROCIO CON VIA T. 

CAMPANELLA E CON USCITA SU 

INTERSEZIONE CON VIA G.V. 

GRAVINA E VIA B. BRUSCO 

VIA BELLISARIO BRUSCO DA INCROCIO CON VIA F.LLI 

ROSSELLI E VIA G.V. GRAVINA E 

CON USCITA SU VIA KENNEDY 

 

 

AVVERTE 

 

-Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 

applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii.; 

-L’utenza sarà resa edotta mediante regolare segnaletica; 

-Ai sensi della L. n° 241 del 07/08/1990 avverte che contro la presente Ordinanza è ammesso 

ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 

ed in alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.  

 

DISPONE 

 

- Che la Polizia Locale e gli altri Agenti della Forze dell’Ordine sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza; 

- Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del 

Comune di Fagnano Castello; 

- Sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Fagnano Castello. 

 

Fagnano Castello lì 15/06/2022 

 

 

 
         Il Responsabile del Servizio n. 4 – POLIZIA LOCALE  

                                                                    Istr. Pierluigi ALOIA  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini 
di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui 
originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in 
ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 


